ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẮC HÀ

Số: 02/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bắc Hà, ngày 04 tháng 7 năm 2025

  BÁO CÁO

Kết quả lấy ý kiến nhân dân về việc đổi tên thôn Dì Thàng

(xã Thải Giàng Phố cũ) thành tên thôn Dì Thàng 1 xã Bắc Hà

Thực hiện Hướng dẫn số 01/HD-UBND ngày 01/7/2025 của UBND xã Bắc

Hà về việc tổ chức lấy ý kiến nhân dân trong việc đổi tên thôn Dì Thàng do trùng

tên sau khi sắp xếp đơn vị hành chính xã Bắc Hà; Căn cứ Thông báo Kết luận số

01-TB/ĐU ngày 01/7/2025 của Đảng ủy xã Bắc Hà thông báo Kết luận của

Thường trực Đảng ủy xã tại hội nghị giao ban ngày 01/7/2025.

UBND xã Bắc Hà báo cáo kết quả lấy ý kiến nhân dân, cụ thể như sau:

1. Công tác triển khai thực hiện

- Căn cứ Nghị quyết số 1673/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc

hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Lào Cai năm 2025, trong

đó xã Bắc Hà được sắp xếp trên cơ sở hợp nhất 06 xã (Na Hối, Bản Phố, Thải

Giàng Phố, Hoàng Thu Phố, Nậm Mòn, Thị Trấn Bắc Hà).

- Căn cứ Văn bản số 4168/BNV-CQĐP ngày 23/6/2025 của Bộ Nội vụ về

việc hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành chính.

- Sau khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính, xã Bắc Hà có một số thôn bị

trùng tên, gây khó khăn trong công tác quản lý hành chính và các giao dịch của

nhân dân. Để giải quyết vấn đề này, UBND xã đã tiến hành rà soát và tổ chức lấy ý

kiến nhân dân về việc đổi tên thôn theo đúng quy định và đã tuyên truyền sâu rộng

công tác này đến toàn thể nhân dân.

- UBND xã cũng đã xây dựng phương án cụ thể về việc đổi tên thôn Dì

Thàng do trùng tên sau khi sắp xếp đơn vị hành chính xã Bắc Hà.

2. Kết quả thực hiện lấy ý kiến cử tri: Ngày 01/07/2025 UBND xã đã chỉ

đạo các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức họp lấy ý kiến cử tri đại diện hộ gia đình

tại Nhà Văn hóa thôn Dì Thàng (xã Thải Giàng Phố cũ), Kết quả:

- Tổng số hộ gia đình trên địa bàn thôn: 102 hộ.

2

- Tổng số cử tri đại diện hộ gia đình tham gia lấy ý kiến: 88 người đạt 86,27 %.

- Số cử tri đại diện hộ gia đình đồng ý: 88 người, đạt 100%.

- Số cử tri đại diện hộ gia đình không đồng ý: 0 người, chiếm 0%.

(Có biên bản họp thôn kèm theo)

Trên đây là nội dung báo cáo kết quả tổ chức lấy ý kiến nhân dân về việc đổi

tên thôn do trùng tên sau khi sắp xếp đơn vị hành chính xã Bắc Hà. Kính mong các

cấp lãnh đạo xem xét và phê duyệt./.

Nơi nhận:
- TT ĐU, HĐND, UBND xã;

- Ban HĐND xã, đại biểu HĐND xã;

- Các ban ngành, đoàn thể xã;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Minh Hải

//luanvp/Lich%20tuan%20thang/lich%20tuan.doc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-12T15:52:38+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Bùi Minh Hải<bmhai-sgtvtxd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-13T16:49:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC HÀ<BACHA@LAOCAI> đã ký lên văn bản này!